
—  7  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 549-7-2013

  N.
Posti 

  Settore 
concorsuale  SSD   Diparti-

mento 

  2   13/D1 
 SECS-S/01 - STATISTICA
SECS-S/02 - STATISTICA
PER LA RICERCA SPERIMEN-
TALE E TECNOLOGICA 

  Scienze 
delle 
decisioni 

     13/D2  SECS-S/02 - STATISTICA 
ECONOMICA    

     13/D4 
 SECS/06 - METODI
MATEMATICI DELL’ECO-
NOMIA E DELLE SCIENZE 
ATTUARIALI 

   

   

 Gli interessati potranno prendere visione del bando consultando il 
sito internet dell’Ateneo: www.unibocconi.eu/jobmarket. 

 Coloro che intendono partecipare alla selezione sono tenuti a farne 
domanda al Rettore dell’Università Commerciale “Luigi Bocconi” di 
Milano, entro il termine perentorio stabilito dal bando.   

  13E02912 

   UNIVERSITÀ «LA SAPIENZA»
DI ROMA

      Valutazione comparativa, per titoli e colloquio, per la coper-
tura, a tempo determinato, di un ricercatore settore scien-
tifico-disciplinare M/PSI–07 settore concorsuale 11/E4 - 
Dipartimento di psicologia dinamica e clinica.    

     Ai sensi dell’art. 24 della legge n. 240/2010 e del Regolamento per 
il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato, ema-
nato da questa Università con decreto rettorale n. 3572 del 30 ottobre 
2012 è indetta una procedura comparativa per titoli e colloquio per il 
reclutamento di n. 1 ricercatore con rapporto di lavoro a tempo deter-
minato tipologia   a)  , con regime di impegno a tempo pieno della durata 
di 3 anni eventualmente prorogabile per un ulteriore biennio - per il 
Settore Scientifico Disciplinare M/PSI–07 Settore Concorsuale 11/E4 
- Psicologia Clinica e Dinamica, per svolgere attività di ricerca presso 
il Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica della Sapienza Uni-
versità di Roma. 

 Dal giorno successivo a quello della pubblicazione del presente 
avviso nella   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica italiana (4ª serie spe-
ciale «Concorsi ed esami») decorre il termine di trenta giorni per la 
presentazione della domanda di partecipazione, secondo le modalità 
indicate nel bando. 

  Il testo integrale del bando con allegato il fac-simile di domanda 
e con l’indicazione dei requisiti e delle modalità di partecipazione alla 
predetta procedura di valutazione comparativa è consultabile:  

  sul sito web dell’Ateneo:  

  http://www2.uniroma1.it/organizzazione/amministrazione/
ripartizionepersonale/concorsi/ricercatori_tempo_determinato/default.
php  

  sul sito web del Dipartimento: http://dip146.psi.uniroma1.it/
ass_td.htm  

  nonché in stralcio sul sito del Miur: http://bandi.miur.it/  

  e sul sito web dell’Unione Europea    : http://ec.europa.eu/euraxess/    

  13E02924 

   UNIVERSITÀ DI MESSINA
      Nomina della commissione giudicatrice per la procedura di 

valutazione comparativa finalizzata alla copertura di un 
posto di ricercatore universitario settore scientifico-disci-
plinare M-PSI/08 - Psicologia clinica - facoltà di medicina 
e chirurgia (I° 2007).    

     IL RETTORE 

 Vista la Legge 03/07/1998, n. 210 contenente norme sul recluta-
mento dei ricercatori e dei professori universitari; 

 Visto il D.P.R. 23/03/2000, n. 117 concernente le modalità di esple-
tamento delle procedure per il reclutamento dei professori universitari 
di ruolo e dei ricercatori a norma dell’art. 1 della Legge 03/07/1998, 
n. 210; 

 Visto il D.R n. 1309 del 26/04/2007, con il quale tra le altre, è stata 
bandita la procedura di valutazione comparativa per la copertura di n. 1 
posto di ricercatore universitario S.S.D. M-PSI/08 Psicologia clinica, 
Facoltà di Medicina e Chirurgia, il cui avviso è stato pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n. 36 del 08/05/2007; 

 Visto il D.R. nr. 4122 del 23/10/2008 con il quale sono stati appro-
vati gli atti della procedura di valutazione comparativa per la copertura 
di n. 1 posto di ricercatore universitario S.S.D. M-PSI/08 Psicologia 
clinica, Facoltà di Medicina e Chirurgia ed è risultata vincitrice la Dott.
ssa Claudia Prestano; 

 Visto il D.R. nr. 69 del 14/01/2009 con il quale la dott.ssa Claudia 
Prestano è stata nominata ricercatore universitario presso questo Ate-
neo, a decorrere dal 29/12/2008; 

 Vista la Decisione nr. 522/2012, resa dal Consiglio di Giusti-
zia Amministrativa sul ricorso nr. 607/2011 proposto dalla dott.ssa 
Gabriella Martino nei confronti della vincitrice, dott.ssa Claudia Pre-
stano, della procedura di valutazione comparativa per un posto di ricer-
catore universitario presso la Facoltà di Medicina e Chirurgia, SSD 
M-PSI/08 - Psicologia Clinica, indetta con D.R. n. 1319 del 26/04/2007, 
con la quale sono stati annullati tutti gli atti impugnati relativi alla pre-
detta procedura concorsuale, con effetto caducatorio di ogni atto alla 
stessa presupposto, connesso e consequenziale, ivi compreso il D.R. 
nr. 69 del 14/01/2009 con il quale la dott.ssa Claudia Prestano è stata 
nominata ricercatore universitario presso questo Ateneo a decorrere dal 
29/12/2008; 

 Ritenuti per un verso l’obbligo dell’Amministrazione di dare ese-
cuzione alla Decisione del predetto Consesso Amministrativo e, per 
l’altro, l’interesse dell’Ateneo a riavviare la procedura concorsuale a 
suo tempo bandita con D.R. n. 1309 del 26/04/2007 - S.S.D. M-PSI/08 
Psicologia clinica; 

 Visto l’estratto del verbale del Consiglio di Dipartimento di 
Scienze Umane e Sociali del 28/11/2012 con il quale viene nominato 
quale membro interno il Prof. Girolamo Lo Verso; 

 Vista la nota prot. n. 6356 del 14/03/02013 con la quale il MIUR 
ha indetto le votazioni per le procedure di valutazione comparative, che 
necessitavano di suppletive, da completarsi ai sensi del DPR 117/2000 
- sessione di voto maggio 2013; 

 Visto l’esito delle operazioni di voto e il relativo scrutinio della 
sessione 2013 - suppletive (DPR 117/2000) espletate dal 13/05/2013 
al 15/05/2013; 

  Decreta:    

  Art. 1.
      La Commissione giudicatrice per la valutazione comparativa 

finalizzata alla copertura n. 1 posto di ricercatore universitario S.S.D. 
M-PSI/08 - Psicologia clinica, è così composta: S.S.D. M-PSI/08 - Psi-
cologia Clinica - posti n. 1:  

 prof. Girolamo Lo Verso Ordinario Dipartimento di Psicologia 
Università di Palermo (designato dalla Facoltà); 

 prof. Carlo Pruneti Associato Dipartimento di Medicina Clinica 
e Sperimentale Università di Parma; 


